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kiej formacji to Kodeń nad Bugiem, gdzie 
znowu pod opieką Matki Bożej Kodeńskiej 
formował się mój oblacki duch. Następnie 
6 lat seminaryjnych studiów filozoficzno-

-teologicznych, uwieńczonych święceniami 
kapłańskimi 20 czerwca 1992 r., oczywiście 
pod płaszczem Matki Bożej Pocieszenia. 
Po święceniach była oczekiwana obedien-

cja na Madagaskar, ale wcześniej spędzi-
łem 2 lata w Kędzierzynie-Koźlu pośród 
wspaniałych oblatów i parafian. Tam też 
byłem odpowiedzialny za grupę bardzo 
aktywnych i kochanych Przyjaciół Misji. 
Podziwiałem ich zaangażowanie na rzecz 
misji, w tamtym czasie Prokurą kierował o. 
Walenty Zapłata. Było to dla mnie cudowne 
doświadczenie przed wyjazdem na misje.

W Paryżu przygotowywałem się 
językowo i wreszcie 8 sierpnia 1995 r., 
wraz z moim współbratem o. Mariuszem 
Kasperskim, obecnym superiorem Dele-

gatury na Madagaskarze, wylądowaliśmy 
na Madagaskarze. Tak zaczęła się moja 
misyjna wędrówka, a zarazem misyjna 
przygoda.

Przez prawie rok uczyłem się języka 
malgaskiego. Potem zostałem posłany na 
moją pierwszą placówkę misyjną – do Ma-

rolambo. Po kilku latach służby ludziom 
Oceanu Indyjskiego w Apostolacie Morza 
i po kolejnych latach zostałem probosz-

czem pięknej parafii pw. Notre Dame de 
Lourdes w Toamasinie. Po proboszczowa-

niu współbracia wybrali mnie na supe-

riora Delegatury i przez 6 lat mieszkałem 
w stolicy kraju – Antananarywie.

Po tych latach przyszedł czas na rok 
sabatyczny, abym nabrał trochę sił i na-

ładował akumulatory przed kolejnymi 
wyzwaniami. Energia była potrzebna, 
ponieważ 27 listopada 2016 r. misjonarze 
oblaci objęli trudną misję w Befasy na 
południowo-zachodniej części Madaga-

skaru w diecezji Morondawa.

TRUDNE POŻEGNANIE
Misja Befasy stała się cząstką mnie 

samego. Zostały we mnie piękne wspo-

mnienia spędzonego tam czasu. Tyle 
odprawionych Eucharystii, setki sakra-

mentów, niezliczone rzesze spotkanych 
ludzi różnych plemion, dużo lekcji poko-

ry, cierpliwości, nauki dotykania ubóstwa 
i ubogich, wiele misyjnych przygód – ra-
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Pozdrawiam Was bardzo serdecz-

nie! W ostatnim numerze naszego 
comiesięcznego biuletynu o. Marian Lis, 
ustępujący dyrektor Prokury Misyjnej, 
zapowiedział, że „idzie nowe”, a może 
bardziej, że przychodzi nowy oblat, aby 
dalej prowadzić to piękne dzieło, jakim 
jest Prokura Misyjna. Zapoczątkował je 
nasz wspaniały i niezapomniany o. Wa-

lenty Zapłata, który stworzył mocne fun-

damenty i swoją osobą przyciągał przez 
wiele lat zastępy Przyjaciół Misji. Konty-

nuował to dzieło o. Franciszek Chrószcz, 
a następnie o. Marian Lis. Ma za sobą  
9 lat służby, a teraz ustępuje miejsca 
młodszemu. Bardzo dziękuję o. Mariano-

wi za poświęcenie czasu na przekazanie 
urzędu i za ostatnie wspólne pożegnania 
Przyjaciół Misji.

Na czwartego dyrektora Prokury 
Misyjnej zaproponowano moją skrom-

ną osobę. Nie myślałem, że tak szybko 
przyjdzie mi opuścić mój ukochany Ma-

dagaskar. Jednak ślub ubóstwa ma swoje 
znaczenie w naszym życiu zakonnym 
i tak być musi.

„IDZIE NOWE…..”
Kultura wymaga, aby ten „nowy” 

przedstawił się, choć jego nazwisko po-

jawiło się już w poprzednim biuletynie.
Czas więc na moją małą prezentację. 

Nazywam się o. Marek Ochlak. Urodziłem 
się w Nowym Mieście Lubawskim, gdzie 
znajduje się piękne sanktuarium maryjne 
Matki Bożej Łąkowskiej. Pod okiem Ma-

ryi kształtowało się moje powołanie. I tak 
w 1980 r. trafiłem do Niższego Semina-

rium Misjonarzy Oblatów w Markowicach, 
gdzie dalej Niepokalana zerkała na mnie 
łaskawym okiem. Kolejne miejsce oblac-
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dosnych i smutnych. Są też wybudowane 
dzieła, wspólnie z rzeszą wspaniałych 
Przyjaciół Misji Befasy. 

To było prawie pięć lat dość trudnej 
pracy misyjnej, w czasie której udało 
się otworzyć wiele wspólnot chrześci-
jańskich. W większości wiosek udało się 
stworzyć klasyczne struktury – kościół, 
szkołę, dom misjonarza i studnię!

Udało się zorganizować i wybudować 
wiele szkół oraz piękne boiska do piłki 
nożnej i już oddane do użytku profesjo-

nalne boisko do koszykówki w naszym 
gimnazjum. 

W Befasy powstała szkoła podstawo-

wa i gimnazjum. W Misokitsy szkoła pod-

stawowa i piękny kościół. W Ambato, Ma-

rohetay, Kirijimbazaha, Ankiliabo i Beleo 
stworzyliśmy tzw. „garderie – czyli małe 
szkoły przygotowujące dzieci i nauczy-

cieli do otwarcia w przyszłości szkoły 
podstawowej. Tym sposobem przywra-

camy tamtejszej malgaskiej społeczności 
ich godność dzieci Bożych.

Zdając sobie sprawę z braku wody 
pitnej, wybudowaliśmy z naszymi part-
nerami prawie 10 studni. Woda to ży-

cie. Mamy też „Chatę Medyka” (misyjny 
szpital), która w wielu sytuacjach jest dla 
nas bardzo pomocna, zwłaszcza w czasie 
pandemii Covid-19. Nasi medycy organi-
zują różnego rodzaje działania profilak-

tyczne w Befasy i w buszu. 
Nie jesteśmy w stanie wymienić 

wszystkich dzieł i Przyjaciół Misji Befa-

sy. Dlatego chcemy uczynić to ogólnie. 
Niech każdy odnajdzie się w tej pięknej 
mozaice wspólnie zbudowanej naszymi 
rękami. Za każde Twoje dzieło Misja Be-

fasy mówi misaotra – dziękuję! Mamy 
nadzieję, że odnaleźliście się w przywo-

łanych dziełach!
Biskup naszej diecezji Marie Fabien 

mówi, że oblaci w Befasy uczynili wielki 

cud, tworząc tę piękną misję z niczego. 
A my wiemy, że cuda czyni Pan Bóg, 
posługując się swymi kapłanami i ich 
współpracownikami. Mam nadzieję, że 
dalej będziemy współpracować na niwie 
Pańskiej, aby Boże słowo zamieszkało we 
wszystkich zakątkach świata. 

Polecam Waszym modlitwom moją 
nową posługę w Prokurze Misyjnej w Pol-
skiej Prowincji Misjonarzy Oblatów Ma-

ryi Niepokalanej, a o. Marianowi życzę 
wielu łask Bożych u boku Matki Bożej 
Kodeńskiej. 

Polecam też Waszej modlitwie paź-

dziernikową intencję ewangelizacyjną pa-

pieża Franciszka: „Aby każda ochrzczona 
osoba zaangażowała się w ewangelizację, 
z otwartością na misje, będąc świadkiem 
ewangelicznego życia”.Nie zapominajmy, 
że miesiąc październik to Maryja i nasze 
dłonie ściskające paciorki różańca w in-

tencjach misyjnych i całego świata.

500 rodzin czeka na pomoc!

Sri Lanka została dotknięta pan-
demią koronawirusa. Mieszkańcy 
zmagają się z ogromną biedą. 

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

ZDJĘCIA Z ARCH. MARKA OCHLAKA OMI

Befasy. Pożegnanie o. Marka Ochlaka OMI z misją


